
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

    PROCESSO Nº: 9.846/2025 

 TERMO DE ADESÃO Nº: 06/2025 

  

Rua Dr. Figueiredo, nº 320, Centro - Valença/RJ – CEP 27.600-000 
Tel: (24) 2453-2696/(24) 2453-2615 

 
 

 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ/RJ. 

CONSIDERANDO que o presente processo de adesão a ata de registro de preços obedeceu 

todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei 14.133/2021, e alterações 

posteriores, e demais normas pertinente: 

CONSIDERANDO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2025, PREGÃO ELETRÔNICO nº 
005/2025, cujo objeto é o registro de preços para Aquisição de fardamentos escolares para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

 
CONSIDERANDO a autorização da Prefeitura Municipal de Magé/RJ, órgão gerenciador 

concordando com a adesão em fls. 402 e Ofício nº 012/2025, oriundo da Prefeitura Municipal 

de Valença, não participante, no qual solicita a empresa concordância quanto ao fornecimento 

do objeto licitado; 

CONSIDERANDO o termo de aceite da empresa GPADOVANO COMÉRCIO, INDÚSTRIA, 

PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 10.457.873/0002-62, fls. 403 e Ofício nº 011/2025, 

detentora da referida ata de registro de preços e Consubstanciado, por fim nos princípios da 

legalidade, da economia processual, da publicidade e eficiência, 

 

RESOLVE: 

Aderir à Ata de Registro de Preços nº 005/2025, Pregão Eletrônico nº 005/ 2025, cujo objeto é 

o registro de preços para aquisição de fardamentos escolares para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Valença, 15 de Julho de 2025. 

 

MUNICÍPIO DE VALENÇA 

Renata Andrade Leite 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

GPADOVANO COMÉRCIO, INDÚSTRIA, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 

Empresa 


		2025-07-16T14:03:36-0300
	GPADOVANO COMERCIO INDUSTRIA PRODUTOS E SERVICOS:10457873000262
	Eu sou o autor deste documento


		2025-07-17T15:05:33-0300




